ESTADO DE SANTA CATARINA

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC

                                   Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9501 – www.bombinhas.sc.gov.br                              1/2

RETIFICAÇÃO 002

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

A Secretaria de Administração do Município de Bombinhas, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que
procedeu a RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 002/2017, no
seguinte termo:

 ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – NÍVEL MÉDIO

RECEPCIONISTA DE POSTO DE SAÚDE: Operação de equipamentos de escritório
(telefone, copiadora, e impressora de computador). Organização do trabalho: o ambiente e
sua organização; rotinas de trabalho; organização e utilização do material de escritório; de
consumo e permanente. O protocolo: recepção, classificação, registro e distribuição. A
documentação: conceito e importância, processos, tramitação. Relacionamento
Interpessoal: Sigilo e ética profissional. Comunicação: emissor e receptor, canais de
comunicação, mensagens, códigos, interpretações, ruídos na comunicação. Noções de
redação oficial. Legislação municipal: Estatuto do servidor público, plano de carreira dos
servidores públicos, atribuições do cargo.

Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do Edital de
Abertura do Processo Seletivo 002/2017, bem como suas retificações.

E assim, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
desconhecimento, faz baixar a presente retificação, que será publicada no paço municipal e
no site www.bombinhas.sc.gov.br, dando ciência a todos os candidatos ao respectivo
processo seletivo.

Bombinhas, 27 de Abril de 2017.

ANA PAULA DA SILVA
Prefeita Municipal

ROSÃNGELA ESCHEBERGER
Secretária de Administração.

http://www.bombinhas.sc.gov.br/
http://www.bombinhas.sc.gov.br/